

Im Verbund der SCHRADER Unternehmensgruppe (Apparatebau, Fluid Technology, Verfahrenstechnik mit zusammen über 150 Mitarbeiter) sind wir ein weltweiter Hersteller, u. a. für die chemische/pharmazeutische Industrie sowie die Nahrungsmittel-, Zellstoff- und Automobilindustrie.

Die **SCHRADER Fluid Technology GmbH** – als Teil des Schrader Unternehmensverbundes – mit Sitz in Ennigerloh ist ein mittelständisches und inhabergeführtes Unternehmen. Wir konzipieren und realisieren "Schlüsselfertige Anlagen" für die Automobil- und Zulieferindustrie. Besonders schätzen unsere Kunden die hohe Fachkompetenz und Zuverlässigkeit in der über 20 jährigen erfolgreichen Zusammenarbeit.

Zum nächstmöglichen Zeitpunkt suchen wir für zur Verstärkung unseres Teams in Ennigerloh einen

Technischen Assistenten (m/w/d)

Ihr Aufgabengebiet

- Erstellen und Zusammenstellen von technischen Dokumentationen unter Berücksichtigung von Kundenspezifikationen, Anlagenzeichnungen, Stücklisten
- Erstellen und Ableiten von Dokumentationszeichnungen
- Auftragsabwicklung im After Sales Bereich
- Stammdatenpflege im ERP System (APplus)

Wir bieten

- · einen bekannten Arbeitgeber mit Zukunft
- · eine interessante und abwechslungsreiche Tätigkeit
- · ein unbefristetes Arbeitsverhältnis
- · ein großartiges und motiviertes Team
- Leistungsgerechte Bezahlungen mit Weihnachts- und Urlaubsgeld

Ihr Profil

- Abgeschlossene Ausbildung im technischen Bereich vorzugsweise technisches Produktdesign oder technische Redaktion
- Teamfähigkeit
- Belastbarkeit
- Kommunikationsfähigkeit
- · Selbstständige Arbeitsweise
- Gute MS-Office Kenntnisse (Excel, Word, Outlook)
- CAD Kenntnisse (optimalerweise AutoCAD Inventor)
- Teilzeit (min. 25h) / Vollzeit

Wenn Sie an dieser interessanten und abwechslungsreichen Aufgabe interessiert sind, senden Sie uns Ihre aussagekräftigen Bewerbungsunterlagen mit Angabe Ihrer Gehaltsvorstellung und Ihres frühestmöglichen Einstiegstermins an die nachstehende Adresse:

Per E-Mail:

bewerbung@schrader.de

Per Post:
Schrader Fluid Tecl

Schrader Fluid Technology GmbH z.Hd. Jennifer Ernst Schleebergstraße 12 59320 Ennigerloh

